
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.03.2024   № 6/9 
 

О принятии из собственности города Москвы в муниципальную собственность 

поселения Внуковское в городе Москве движимого имущества   
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых 

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, 

из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность 

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

поселения Внуковское в городе Москве, утвержденным Решением Совета депутатов 

поселения Внуковское от 18.12.2014 № 3/18, Уставом поселения Внуковское в 

городе Москве, в связи с обращением ГКУ «ДКР» от 17.01.2024 № 10-06-189/24,   
  

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Принять из собственности города Москвы в муниципальную собственность 

поселения Внуковское в городе Москве движимое имущество, сформированное в 

результате выполнения работ по улучшению пешеходной и транспортной 

доступности на территориях, прилегающих к станции Московского метрополитена 

«Пыхтино», согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения Внуковское 

для проведения необходимых мероприятий по принятию движимого имущества, 

указанного в п. 1 настоящего решения, в муниципальную собственность. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское в городе Москве В.Ю. Цибульского. 

 

Глава поселения                                                                                  В.Ю. Цибульский  



 

Приложение к  

Решению Совета депутатов 

поселения Внуковское от 27.03.2024 № 6/9 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

движимого имущества, передаваемого из собственности города Москвы в собственность муниципального образования 

поселение Внуковское в городе Москве в составе объекта: «Выполнение работ по улучшению пешеходной и транспортной 

доступности на территориях, прилегающих к станции Московского метрополитена «Пыхтино» 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование 

движимого 

имущества/Кол-

во/ед. изм. 

 

Год 

выпус

ка 

 

Код 

аналитическ

ого учета по 

ОКОФ 

 

Номер 

амортиза

ционной 

группы 

Срок 

полезног

о 

использ

ования 

(мес.) 

 

Инвент

арный 

номер 

 

Учетны

й номер 

РСМ 

 

Краткая 

характеристика 

 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

 

Изно

с 

(руб.) 

 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Асфальтобетонно

е покрытие 

проезжей части – 

30525,25 кв.м. 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Асфальтобетонно

е покрытие 

проезжей части 

109 556 234,99 0,00 109 556 234,99 

2 Плиточное 

покрытие 

проезжей части 

(гранитная 

плитка) – 192,70 

кв.м. 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Плиточное 

покрытие 

проезжей части 

(гранитная 

плитка) 

4 731 348,51 0,00 4 731 348,51 

3 Асфальтобетонно

е покрытие 

тротуаров – 

7647,49 кв.м. 

 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Асфальтобетонно

е покрытие 

тротуаров 

14 197 281,02 0,00 14 197 281,02 



4 Асфальтобетонно

е покрытие 

велодорожки – 

943,87 кв.м. 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Асфальтобетонно

е покрытие 

велодорожки 

2 397 001,86 0,00 2 397 001,86 

5 Плиточное 

покрытие 

тротуара 

(гранитная 

плитка) – 0,67 

кв.м. 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Плиточное 

покрытие 

тротуара 

(гранитная 

плитка) 

801 214,16 0,00 801 214,16 

6 Плиточное 

покрытие 

тротуара 

(бетонная 

плитка) – 

13371,12 кв.м. 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Плиточное 

покрытие 

тротуара 

(бетонная плитка) 

129 805 222,15 0,00 129 805 222,15 

7 Бетонный 

бортовой камень 

100.30.15 –  

9529,56 п.м. 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Бетонный 

бортовой камень 

100.30.15 

32 461 438,81 0,00 32 461 438,81 

8 Гранитный 

бортовой камень 

100.30.15 –  

2110,50 п.м. 

2023 220.42.11.10

.121 

10 360 - - Гранитный 

бортовой камень 

100.30.15 

21 290 874,85 0,00 21 290 874,85 

9 Газон рулонный 

– 19282,89 кв.м. 

2023 520.00.10.05 10 360 - - Газон рулонный 35 057 514,94 0,00 35 057 514,94 

ВСЕГО: 350 298 131,29 0,00 350 298 131,29 

 

 


